
 

                       
 

                     
    MEDAGLIA D’ORO  AL VALOR CIVILE                     
                 “Città per la pace” 

                Provincia di Latina              

       Servizio Polizia Municipale 

Tel. 0771-607943  cell. 335-8406431  Cod.Fisc.81003810595 – P.IVA  81003810595 

http://www.comune.castelforte.lt.it  - e-mail: vigili@comune.castelforte.lt.it – e-mail: 

tecnico@comune.castelforte.lt.it 

PEC:vigilicastelforte@pec.it  - PEC: protocollocastelforte@pec.it 

 

ORDINANZA SINDACALE N° 03 del 27.01.2026 
Apertura C.O.C- Centro Operativo Comunale 

                                                             

          

IL SINDACO 

 
VISTO il bollettino di Allertamento del Sistema di Protezione Civile Regionale diramato dalla Direzione 

Regionale Emergenza, Protezione Civile e NUE 112 con Prot. N.0082998 del 27.01.2026 dove è stato adottato 

l’avviso di condizioni meteorologiche avverse n.26008 del 27.01.2026 emesso da Presidenza del Consiglio dei 

Ministri – Dipartimento della Protezione Civile con indicazione che: 

Codice arancione Allerta/criticità idraulica sulle zone di allerta: E- F-G 

 

 
 

Dalle prime ore di mercoledì 28.01.2026 e per le successive 12-18 ore, si prevedono sul Lazio precipitazioni 

diffuse e complessivamente abbondanti, anche a carattere di rovescio o temporale. I fenomeni saranno 

accompagnati da rovesci di forte intensità, locale attività elettrica e forti raffiche di vento. Inoltre si prevedono 

venti da forti a burrasca sui settori costieri e appenninici, con rinforzi fino a burrasca forte sui rilievi. Forti 

mareggiate lungo le coste esposte. 

 

                                                              VISTI  

 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
A
S
T
E
L
F
O
R
T
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
8
6
8
/
2
0
2
6
 
d
e
l
 
2
7
-
0
1
-
2
0
2
6

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

http://www.comune.castelforte.lt.it/
mailto:vigili@comune.castelforte.lt.it
mailto:PEC-vigilicastelforte@pec.it
mailto:protocollocastelforte@pec.it


- La Deliberazione di Giunta Regionale del 26 novembre 2019, n.865 “Direttive sul sistema di 
Allertamento per il rischio meteo, idrogeologico ed idraulico ai fini della protezione civile della Regione 
Lazio”; 
- La Direttiva del Presidente del Consiglio dei Ministri del 03 dicembre 2008 “Indirizzi operativi per la 
gestione delle emergenze”; 
- L’O.P.C.M. 10 novembre 2010,n.3904: “Disposizioni urgenti di Protezione Civile”; 
- L.R. 06 febbraio 2014, n.2; 
- Decreto Legislativo 2 gennaio 2018, n.1 “Codice della Protezione Civile”; 

 

 

ORDINA 

 
L’apertura del Centro Operativo Comunale (C.O.C) a tutte le funzioni, con il compito di supportare il Sindaco 
in caso del manifestarsi di situazioni di pericolo. I referenti di supporto sono: 

• Il Comandante di Polizia Municipale Dott.ssa La Starza Eleonora Tel. 0771 607943 - 3358406431; 

• Il Responsabile dell’Area P.G.T.  Arch. Pernarella Margherita Tel.338 4790686   – 0771 607938; 

• Il Referente dell’AEGO Protezione Civile Luca Stabile Tel. 3494266171. 
 
La struttura è operativa, con effetto immediato, a supporto dell’Autorità Comunale di Protezione Civile. 
Il Sindaco dispone gli interventi di somma urgenza, avvalendosi delle eventuali deroghe disposte delle 

Ordinanze sindacali e governative di Protezione Civile. 

Le Amministrazioni, gli Enti e gli Organismi che concorrono nelle funzioni assicurano, a richiesta, la presenza 

presso il C.O.C. di proprio personale di appartenenza per l’operatività delle funzioni. 

Di trasmettere la seguente ordinanza ai soggetti sotto elencati:                                                                                                                                    

• Alla Prefettura di Latina: prefettura.preflt@pec.interno.it  

• Alla Regione Lazio Sala Operativa Protezione Civile: sor@regione.lazio.it  

• Al Direttore Regionale per “Emergenza, Protezione Civile e NUE 112”: 

emepcnue112@pec.regione.lazio.it  

• Alla Protezione Civile: aegocastelforte@legalmail.it  

• Alla Stazione Carabinieri di Castelforte: tlt20952@pec.carabinieri.it           

                                                             

 

                IL SINDACO 
 

         Angelo Felice Pompeo 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
A
S
T
E
L
F
O
R
T
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
8
6
8
/
2
0
2
6
 
d
e
l
 
2
7
-
0
1
-
2
0
2
6

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

mailto:prefettura.preflt@pec.interno.it
mailto:sor@regione.lazio.it
mailto:emepcnue112@pec.regione.lazio.it
mailto:aegocastelforte@legalmail.it
mailto:tlt20952@pec.carabinieri.it

		2026-01-27T18:17:07+0100
	ANGELO FELICE POMPEO




